[image: image1.wmf]
                                          Российская Федерация

                                           Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

             ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.01.2024 № 8
д.Мельница
О внесении изменений в Приложение 1к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету   Турбинного сельского поселения

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. В Приложение 1 к Порядку применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Турбинного сельского поселения, утвержденном постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 01.11.2023 № 146 внести следующие изменения:

       1.1. Целевую статью "01 0 00 00000 Муниципальная программа "Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Турбинного сельского поселения на 2018-2026 годы" изложить в следующей редакции:
"01 0 00 00000 Муниципальная программа
«Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Турбинного сельского поселения на 2018-2026 годы"

          01 0 01 00000 - Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения"
По данному мероприятию отражаются расходы бюджета сельского поселения, осуществляемые по соответствующим направлениям расходов:

- 00010  Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств бюджета сельского поселения, расположенных в границах населенных пунктов, и искусственных сооружений на них, включая проектно-изыскательные работы, разработку проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертизу проектов, строительный контроль и другие виды работ, проводимые при ремонте.
- 71520 Ремонт  дорог общего пользования местного значения за счет субсидий из областного бюджета. По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на проведение ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, и искусственных сооружений на них за счет субсидий из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.
- S1520 Софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, осуществляемый  за счет субсидий из областного бюджета.  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.
          01 0 02 00000 - Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения"
          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на расчистку автомобильных дорог общего пользования местного значения и улиц от снега и наледи, на устранение деформаций и повреждений  дорожного полотна (заделка выбоин, просадок и других повреждений) автомобильных дорог общего пользования местного значения , расположенных в границах поселения, а также по составлению сметной документации на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения и её проверки .

          01 0 02  71520  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет субсидий из областного бюджета. По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на круглогодичное содержание (расчистка от снега и наледи, устранение деформаций и повреждений  дорожного полотна, заделка выбоин, просадок и других повреждений, расчистка придорожных полос от кустарников и деревьев, оканавливание )  автомобильных дорог общего пользования местного значения, расположенных в границах населенных пунктов, и искусственных сооружений на них за счет субсидий из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.
01 0 02 S1520 Софинансирование расходов на cодержание  автомобильных  дорог общего пользования местного значения, осуществляемых  за счет субсидий из областного бюджета.  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на содержание(расчистка от снега и наледи, устранение деформаций и повреждений  дорожного полотна, заделка выбоин, просадок и других повреждений, расчистка придорожных полос от кустарников и деревьев, оканавливание)автомобильных дорог общего пользования местного значения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из областного бюджета в соответствии с заключенным соглашением.
         01 0 03 00000 - Основное направление "Паспортизация автомобильных дорог общего пользования местного значения".
          По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета сельского поселения на паспортизацию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах поселения.
2.  Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшее с 01 января 2024 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста И.В.Васильеву.

          4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разметить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

Глава
сельского поселения
   Л.А.Куроедова